



## **RBJ Ejendomme ApS**

Silkeborgvej 2  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27399614

## **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.04.2023

---

**Kenneth Klitgaard Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RBJ Ejendomme ApS

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27399614

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 25.126 t.kr. hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(204.611)</b>	<b>(257.118)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		33.750.824	20.880.650
Personaleomkostninger	1	0	(167.258)
<b>Driftsresultat</b>		<b>33.546.213</b>	<b>20.456.274</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.841	1.887
Andre finansielle omkostninger	3	(1.306.029)	(104.852)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.242.025</b>	<b>20.353.309</b>
Skat af årets resultat	4	(7.085.898)	(4.477.823)
<b>Årets resultat</b>		<b>25.156.127</b>	<b>15.875.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	61.138.632
Overført resultat		25.156.127	(45.263.146)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>25.156.127</b>	<b>15.875.486</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		111.510.824	77.760.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>111.510.824</b>	<b>77.760.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>111.510.824</b>	<b>77.760.000</b>
Andre tilgodehavender		0	12.899
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		232.102	35.878
Periodeafgrænsningsposter		44.137	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>276.239</b>	<b>48.777</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>117.533</b>	<b>244.196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>393.772</b>	<b>292.973</b>
<b>Aktiver</b>		<b>111.904.596</b>	<b>78.052.973</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		25.129.582	(26.545)
<b>Egenkapital</b>		<b>25.169.582</b>	<b>13.455</b>
Udskudt skat		20.059.000	12.741.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>20.059.000</b>	<b>12.741.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.460	42.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.571.554	65.256.372
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>66.676.014</b>	<b>65.298.518</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>66.676.014</b>	<b>65.298.518</b>
<b>Passiver</b>		<b>111.904.596</b>	<b>78.052.973</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(26.545)	13.455
Årets resultat	0	25.156.127	25.156.127
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>25.129.582</b>	<b>25.169.582</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	0	167.258
	<b>0</b>	<b>167.258</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2020/21 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.841	1.887
	<b>1.841</b>	<b>1.887</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.305.429	0
Renteomkostninger i øvrigt	600	104.852
	<b>1.306.029</b>	<b>104.852</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	7.318.000	4.477.823
Refusion i sambeskatning	(232.102)	0
	<b>7.085.898</b>	<b>4.477.823</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	32.101.413
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.101.413</b>
Dagsværdireguleringer primo	45.658.587
Årets dagsværdireguleringer	33.750.824
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>79.409.411</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>111.510.824</b>

Selskabets investeringsejendom er under opførelse. Denne forventes færdiggjort i 2024. Projektet forventes at indeholde 16 rækkehuse og 224 lejligheder fordelt på 19.440 kvadratmeter.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Driftsindtægter og -udgifter er fastsat på baggrund af budgetterede tal, idet ejendommen pr. 31.12.2022 ikke er i drift.

Den budgetterede leje pr. m2. er 1.285 kr.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Ejendomme beliggende i Odense 4,25%

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,9 mio kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 30,3 mio kr.

## **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Odense Admiralens Have A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet pant i sine investeringsejendomme til sikkerhed for Totalentreprenøren - AG Construction A/S. Pantet er afgivet ved ejerpantebrev med sikkerhed som underpant for nom. 157.026.060 kr.

Selskabet har derudover afgivet pant ved afgiftspantebrev på samlet nom. 13.331 t.kr. overfor realkreditinstitutter.
